
 

Zápis ze 40. zasedání Etické komise ČR 

Datum: 28. dubna 2015 

Přítomní členové: Mgr. Jiří Kaucký; JUDr. Stanislav Devátý, Dr.; PhDr. Marie Rút Křížková; 
JUDr. Jan Kudrna, Ph.D.; MVDr. Jiří Liška; Miloslav Nerad; Mgr. Miloš Rejchrt; prof. PhDr. Jan 
Sokol, Ph.D., CSc. 
Počet přítomných členů: 8 
od 11.00 h počet přítomných členů 7 (jednání opustil JUDr. Jan Kudrna, Ph.D.) 
    
Omluvení členové: PhDr. Prokop Tomek, Ph.D. 

Počet omluvených členů: 1 

 

Přítomní hosté: žádný 

Počet přítomných hostů: 0 

Omluvení hosté: žádný 

Počet omluvených hostů: 0 

Přítomní zaměstnanci Sekretariátu: Mgr. Martina Horčičková; Mgr. Tereza Mazancová; 

Mgr. Andrea Šigutová; Mgr. Josef Štípský 

Počet přítomných zaměstnanců sekretariátu: 4 

Omluvení zaměstnanci Sekretariátu: Mgr. Petr Nobilis 

Počet omluvených zaměstnanců sekretariátu: 1 

Návrh programu: 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Různé: 

3.1. pro informaci – materiální, technické a organizační zabezpečení činnosti Etické 

komise; 

3.2. pro informaci – příprava slavnostního předávání ocenění účastníkům odboje 

a odporu proti komunismu, které se uskuteční dne 2. června 2015. 

 



 2 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis C3 – podnět pana L. L. k zahájení přezkumného řízení podaný dne 7. dubna 

2015; ke spisu č. 163 – odvolání pana L. L. proti rozhodnutí Ministerstva 

obrany ČR, č. j. 262002745/12/2014-1027, ze dne 27. června 2014; 

4.2. spis č. 180 – odvolání paní J. K. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262003135/12/2014-1027, ze dne 25. září 2014; 

4.3. spis č. 195 – odvolání paní M. T., roz. V. (za zesnulého manžela V. T.), 

proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, č. j. 262003189/12/2014-1027, ze dne 

22. září 2014; 

4.4. spis č. 200 – odvolání pana R. R. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262002692/12/2014-1027, ze dne 25. září 2014; 

4.5. spis č. 202 – odvolání paní V. K., roz. A. (za zesnulého manžela O. K.), 

proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, č. j. 262001320/11/2014-1027, ze dne 

22. září 2014; 

4.6. spis č. 203 – odvolání pana J. M. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262002689/12/2014-1027, ze dne 17. října 2014; 

4.7. spis č. 205 – odvolání pana J. P. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262001941/11/2014-1027, ze dne 27. října 2014; 

4.8. spis č. 208 – odvolání pana A. B. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262002199/11/2014-1027, ze dne 29. října 2014; 

4.9. spis č. 211 – odvolání pana J. Z. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262001664/11/2014-1027, ze dne 17. října 2014; 

4.10. spis č. 218 – odvolání pana K. J. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262001772/11/2014-1027, ze dne 29. října 2014; 

4.11. spis č. 223 – odvolání paní A. K., roz. P. (za zesnulého manžela S. K.), 

proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, č. j. 262003095/12/2014-1027, ze dne 

27. listopadu 2014; 

4.12. spis č. 226 – odvolání paní J. S., roz. P. (za zesnulého otce L. P.), 

proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, č. j. 262003007/12/2014-1027, ze dne 

27. listopadu 2014. 

Průběh zasedání: 

1. Schválení programu jednání: 

Předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, navrhl schválení jednotlivých bodů 

dle předloženého programu jednání Etické komise. 



 3 

Usnesení: Etická komise schvaluje program svého 40. zasedání dle návrhu předsedy 

Etické komise. 

Pro Proti Nehlasovalo 

8 0 0 

2. Kontrola plnění úkolů 

 

3. Různé: 

3.1. pro informaci – materiální, technické a organizační zabezpečení činnosti Etické 

komise - předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, předal slovo tajemnici Etické 

komise, Mgr. Martině Horčičkové, která informovala přítomné členy Etické komise 

o aktuálním stavu realizace materiálního zabezpečení činnosti Etické komise ČR.  

3.2. pro informaci – příprava slavnostního předávání ocenění účastníkům odboje 

a odporu proti komunismu, které se uskuteční dne 2. června 2015 - Mgr. Martina 

Horčičková, tajemnice Etické komise, potvrdila termín slavnostního předávání 

ocenění účastníkům odboje a odporu proti komunismu, který je stanoven 

na 2. června 2015 od 13.00 hodin ve Starém tiskovém sále, v budově Úřadu vlády, 

Strakově akademii. Dále seznámila přítomné členy Etické komise se seznamem 

hostů a zároveň je požádala, aby Sekretariátu sdělili, pokud budou mít podnět 

k zaslání pozvánky jimi navrhovanému čestnému hostu. 

 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis C3 – podnět pana L. L. k zahájení přezkumného řízení podaný dne 7. dubna 

2015; ke spisu č. 163 – odvolání pana L. L. proti rozhodnutí Ministerstva 

obrany ČR, č. j. 262002745/12/2014-1027, ze dne 27. června 2014 - bylo přijato 

rozhodnutí, které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu 

neveřejnosti správního řízení je neveřejné; 

4.2. spis č. 180 – odvolání paní J. K. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262003135/12/2014-1027, ze dne 25. září 2014 - bylo přijato rozhodnutí, které 

je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního 

řízení je neveřejné; 

4.3. spis č. 195 – odvolání paní M. T., roz. V. (za zesnulého manžela V. T.), 

proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, č. j. 262003189/12/2014-1027, ze dne 



 4 

22. září 2014 - bylo přijato rozhodnutí, které je součástí spisového materiálu 

a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je neveřejné; 

4.4. spis č. 200 – odvolání pana R. R. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262002692/12/2014-1027, ze dne 25. září 2014 - bylo přijato rozhodnutí, které 

je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního 

řízení je neveřejné; 

4.5. spis č. 202 – odvolání paní V. K., roz. A. (za zesnulého manžela O. K.), 

proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, č. j. 262001320/11/2014-1027, ze dne 

22. září 2014 - bylo přijato rozhodnutí, které je součástí spisového materiálu 

a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je neveřejné; 

4.6. spis č. 203 – odvolání pana J. M. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262002689/12/2014-1027, ze dne 17. října 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.7. spis č. 205 – odvolání pana J. P. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262001941/11/2014-1027, ze dne 27. října 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.8. spis č. 208 – odvolání pana A. B. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262002199/11/2014-1027, ze dne 29. října 2014 - odvolání nebylo 

projednáno, nebylo přijato rozhodnutí, případ bude projednán na dalším jednání; 

4.9. spis č. 211 – odvolání pana J. Z. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262001664/11/2014-1027, ze dne 17. října 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.10. spis č. 218 – odvolání pana K. J. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262001772/11/2014-1027, ze dne 29. října 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.11. spis č. 223 – odvolání paní A. K., roz. P. (za zesnulého manžela S. K.), 

proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, č. j. 262003095/12/2014-1027, ze dne 

27. listopadu 2014 - odvolání nebylo projednáno, nebylo přijato rozhodnutí, případ 

bude projednán na dalším jednání; 

4.12. spis č. 226 – odvolání paní J. S., roz. P. (za zesnulého otce L. P.), 

proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, č. j. 262003007/12/2014-1027, ze dne 

27. listopadu 2014 - odvolání bylo projednáno, nebylo přijato rozhodnutí, případ 



 5 

bude znovu projednán na dalším jednání, s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je informace o jeho průběhu neveřejná. 

Zapisoval:      Schválil: 

  

Mgr. Martina Horčičková v. r. Mgr. Jiří Kaucký v. r. 

tajemnice Etické komise předseda Etické komise 

 


